РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Междуреченский городской округ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА VI СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.06.2020. № 114

принято Советом народных депутатов

Междуреченского городского округа

19 июня 2020 года

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета народных депутатов Междуреченского

городского округа от 24.12.2019. № 79 «О

бюджете муниципального образования

«Междуреченский городской округ» на 2020

год и на плановый период 2021 и 2022 годов

 Руководствуясь Федеральными Законами от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 31.07.1998. № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Междуреченский

городской округ», Совет народных депутатов Междуреченского городского

округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Междуреченского

городского округа от 24.12.2019. № 79 «О бюджете муниципального

образования «Междуреченский городской округ» на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов» (в ред. от 20.03.2020 № 97) следующие изменения

и дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 2

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Междуреченский городской округ» (далее – местный бюджет)

на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме

5 059 046,4 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 5 329 512,4 тыс.

рублей;

дефицит местного бюджета в сумме 270 466 тыс. рублей или 9,3

процентов от объема доходов местного бюджета на 2020 год без учета

безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений.».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на

плановый период 2021 и 2022 годов:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2021 год

в сумме 4 901 052,9 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 4 372 936 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме

5 172 747,9 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 4 647 162 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета на 2021 год в сумме 271 695 тыс. рублей

или 10 процентов от объема доходов местного бюджета на 2021 год без учета

безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений, и на 2022 год в сумме 274 226 тыс.

рублей или 10 процентов от объема доходов местного бюджета на 2022 год

без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений.».

1.3. Приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов

местного бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного

бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.4. Приложение 3 «Прогнозируемые доходы местного бюджета на

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой

редакции согласно приложению 2.

1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного

бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и

2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3.

1.6. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного

бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой

редакции согласно приложению 4.

 3

1.7. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов на 2020 год и

на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно

приложению 5.

1.8. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного

бюджета, направляемых на исполнение публичных нормативных

обязательств, на 2020 год в сумме 181 389,2 тыс. рублей, на 2021 год в сумме

183 567,2 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 187 567,2 тыс. рублей.».

1.9. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

муниципального образования «Междуреченский городской округ» на 2020

год в сумме 180 254,5 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 65 697,1 тыс. рублей,

на 2022 год в сумме 66 063,1 тыс. рублей.».

1.10. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из

областного бюджета, на 2020 год в сумме 2 049 529,1 тыс. рублей, в том

числе субсидии 512 395,8 тыс. рублей, субвенции 1 518 514,7 тыс. рублей,

иные межбюджетные трансферты 18 618,6 тыс. рублей; на 2021 год в сумме

2 179 209,9 тыс. рублей, в том числе субсидии 607 522,9 тыс. рублей,

субвенции 1 515 831,2 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты

55 855,8 тыс. рублей; на 2022 год в сумме 1 625 785 тыс. рублей, в том числе

субсидии 50 513 тыс. рублей, субвенции 1 519 416,2 тыс. рублей, иные

межбюджетные трансферты 55 855,8 тыс. рублей.».

1.11. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Утвердить предельный объем муниципального долга

Междуреченского городского округа на 2020 год в сумме 2 906 053 тыс.

рублей, на 2021 год в сумме 2 716 948 тыс. рублей, на 2022 год в сумме

2 742 256 тыс. рублей.».

1.12. Пункт 21 дополнить абзацем следующего содержания:

«Утвердить программу муниципальных гарантий Междуреченского

городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

согласно приложению 9.».

1.13. Пункт 22 дополнить абзацами 12, 13 следующего содержания:

 «оказанием финансовой помощи, направленной на восстановление

платежеспособности муниципальным унитарным предприятиям, основанным

на праве хозяйственного ведения и оказывающим услуги, выполняющим

работы в сфере благоустройства, транспорта и дорожного хозяйства;

предоставлением грантов в форме субсидий победителям конкурса

«Битва дворов» на благоустройство дворовых территорий многоквартирных

 4

домов, расположенных на территории Междуреченского городского

округа.».

1.14. Дополнить приложением 9 «Программа муниципальных гарантий

Междуреченского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021

и 2022 годов» согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в Междуреченской городской

газете «Контакт».

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комитет Совета народных депутатов Междуреченского городского округа по

экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Гапоненко).

Председатель Совета народных депутатов

Междуреченского городского округа             Ю.А. Баранов

Глава Междуреченского городского округа     В.Н. Чернов